[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

DECRETO  N.º 053/2005

SÚMULA:  Abre credito Adicional Suplementar no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2005.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 310/04 de 27 de outubro de 2004.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2005 um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 33.200,00 (trinta e tres mil e duzentos reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias.

0500 -  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

0501 - DIVISÃO DE SAUDE

10.301.0023.2007 - Manut. De Programas de Saúde e Sanitária

31901100 – Venc. E Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de Recurso - 1303...................................................................R$                 20.000,00

0500 -  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

0501 - DIVISÃO DE SAUDE

10.302.0024.2009 - Manut. Hospital Municipal São Matheus

31901100 – Venc. E Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de Recurso - 1303...................................................................R$                  4.500,00

0300 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0301 -  DEP MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0003.2003 - Manut. De Atividades do Departamento

31901300 – Obrigações Patronais

Fonte de Recurso - 1000...................................................................R$                  3.500,00

0700 -  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701 - DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0004.1009 – Const. Reformas Ginásio Esportes, Quadras e Campos

44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 1000...................................................................R$                  5.200,00

[image: image2.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

                            Artigo 2º -  Para cobertura do presente CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, será utilizado a anulação total e ou parcial das seguintes dotações orçamentárias.

1200 – RESERVA DE CONTINGÊNCIA
1201 -  RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.9999.2024 – Reserva de Contingência

99999900 – Reserva de Contingência

Fonte de Recurso - 1000....................................................................R$                 31.600,00

0300 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0301 -  DEP MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0003.2003 - Manut. De Atividades do Departamento

31909100 – Sentenças Judiciais

Fonte de Recurso - 1000...................................................................R$                   1.600,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em 09 de dezembro de 2005.

                                                                                    NORBERTO GOEDERT

- Prefeito Municipal -

_1182061273.bin